PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	08.11.2019
	№
	1435

О мерах по реализации муниципальной

Программы «Социальная поддержка

жителей Снежинского городского округа»

на 2019 - 2024 гг.
С целью реализации мероприятий муниципальной Программы «Социальная поддержка жителей Снежинского городского округа»                    на 2019 - 2024 гг., утвержденной постановлением администрации Снежинского городского округа от 12.12.2018 № 1764, руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок оказания единовременной материальной помощи опекаемым детям, не получающим государственное обеспечение, детям из семей, находящихся в социально опасном положении, из малообеспеченных семей, находящихся в трудной жизненной ситуации (прилагается).

2. Муниципальному казённому учреждению «Управление социальной защиты населения города Снежинска» (Федорова Ю. Н.) организовать выполнение мероприятий в соответствии с пунктами 1 настоящего постановления.

3. Информация о предоставлении мер социальной поддержки жителей Снежинского городского округа размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом                                         «О государственной социальной помощи».
4. Финансирование мероприятий производится в пределах средств, предусмотренных в бюджете города на реализацию муниципальной Программы «Социальная поддержка жителей Снежинского городского округа» на 2019-2024 гг., утвержденной постановлением администрации Снежинского городского округа от 12.12.2018 № 1764.

2

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа И. В. Мальцеву.

Глава Снежинского

городского округа

И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин
Заместитель главы

городского округа

И.В.Мальцева

Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин
Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

Н.Ю.Круглик

Начальник УСЗН г.Снежинска

Ю.Н.Федорова

Рассылка:

в дело – 2 экз.

УСЗН г.Снежинска – 2

Н.А.Глазырина, 37442

главный специалист

УСЗН г.Снежинска

ОМ 1  24.07.2019

1003

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                      к постановлению администрации

                                                                       Снежинского городского округа

                                                                        от ____________№ _________

Порядок

оказания материальной помощи опекаемым детям, не получающим государственное обеспечение, детям из семей, находящихся в социально опасном положении, из малообеспеченных семей, находящихся в трудной жизненной ситуации
1. Настоящий Порядок устанавливает правила и условия оказания материальной помощи детям, оставшимся без попечения родителей, проживающих в замещающих семьях, не получающим полное государственное обеспечение, детям из семей, находящихся в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации, состоящих на учете в Муниципальном казённом учреждении «Управление социальной защиты населения города Снежинска» (далее – УСЗН г.Снежинска) и МКУСО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, Снежинского городского округа Челябинской области» (далее – МКУСО), из средств местного бюджета в соответствии с п. 2.1 подпрограммы 2 «Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан (местные полномочия)» муниципальной Программы «Социальная поддержка жителей Снежинского городского округа»                       на 2019-2024 гг.

2. Право на оказание материальной помощи в размере 1 500 рублей на каждого ребенка имеют:

- опекуны (попечители), не получающие полное государственное обеспечение из средств областного бюджета, состоящие на учете в УСЗН г.Снежинска по состоянию на 01 ноября текущего года;

- родители детей из семей, находящихся в социально опасном положении (далее – СОП), состоящих на учете в отделении помощи семье и детям в МКУСО по состоянию на 01 ноября текущего года;

- родители детей из малообеспеченных семей, находящихся в трудной жизненной ситуации (далее – ТЖС), состоящих на учете в УСЗН г.Снежинска и в отделении помощи семье и детям МКУСО по состоянию на 01 ноября текущего года.

3. Выплата материальной помощи производится единовременно к Новогодним праздникам.

4. Отдел опеки и попечительства УСЗН г.Снежинска в срок до                         20 ноября 2019 года составляет список детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих в замещающих семьях, не получающих полное государственное обеспечение из средств областного бюджета.

2

5. МКУСО в срок до 20 ноября 2019 года составляет:

5.1. Списки детей из семей СОП;

5.2. Списки детей из малообеспеченных семей ТЖС и согласовывает их с отделом реализации мер социальной поддержки и детских пособий.

6. Сформированные списки утверждаются руководителем УСЗН г.Снежинска в течение одного рабочего дня.

7. Отдел реализации мер социальной поддержки и детских пособий в срок до 25 ноября 2019 года готовит распоряжение о выплате на основании утвержденных руководителем списков.

8. Выплата материальной помощи производится УСЗН г.Снежинска на основании распоряжения руководителя Управления (в соответствии со списками) путем перечисления денежных средств на расчетный счет заявителя, открытом в банковском учреждении в течение 3 рабочих дней   с момента поступления финансирования.

9. Настоящий Порядок действует с 01 сентября по 31 декабря                   2019 года.